
 

 

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata Képviselő-testülete 

 …/2020. (... …) önkormányzati rendelete 

az Újbuda közterületein a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról és a 
várakozás díjáról szóló 26/2010. (IX. 21.) XI.ÖK rendelet módosításáról 

                  Korábbi rendelkezések: 

  Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda     
Önkormányzata Polgármestere – a    
katasztrófavédelemről és a hozzá    
kapcsolódó egyes törvények   
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII.     
törvény 46. § (4) bekezdése alapján – a        
Képviselő-testületnek az Alaptörvény   
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott     
eredeti jogalkotói hatáskörében és a     
Budapest főváros közigazgatási területén    
a járművel várakozás rendjének egységes     
kialakításáról, a várakozás díjáról és az      
üzemképtelen járművek tárolásának   
szabályozásáról szóló 30/2010. (VI. 4.)     
Főv. Kgy. rendelet 13. § (2)      
bekezdésében kapott felhatalmazása   
alapján, a közúti közlekedésről szóló     
1988. évi I. törvény 8. § (1) bekezdés c)         
pontjában meghatározott feladatkörében   
eljárva a következőket rendeli el: 

  1. § Az Újbuda közterületein a járművel       
várakozás rendjének egységes   
kialakításáról és a várakozás díjáról     
szóló 26/2010. (IX. 21.) XI.ÖK rendelet      
(a továbbiakban: Rendelet) 6. §-a     
következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) Nem minősül díjfizetés    
nélküli várakozásnak, ha a    
lakossági hozzájárulással  



 

rendelkező gépjármű egy   
szomszédos lakossági várakozási   
zóna területét határoló úton vagy     
téren, valamint ezen határoló utat     
vagy teret keresztező úton, a     
határoló úttól vagy tértől    
számított első útkereszteződésig   
várakozik.”  

  

  

(3) Lakásonként legfeljebb 2 darab     
lakossági várakozási hozzájárulás adható    
ki díjmentesen, és további 2 darab      
lakossági várakozási hozzájárulás a 19.     
§-ban foglaltak szerint adható ki. 

(4) A lakossági várakozási hozzájárulás     
Újbuda kerületi önkormányzati tulajdonú    
közúti várakozóhelyein és - jelen rendelet      
3. számú mellékletében megjelölt    
közterületek kivételével - fővárosi    
önkormányzati tulajdonú közúti   
várakozóhelyein időtartam korlátozás   
nélküli várakozásra jogosít. A területi     
érvényességet a hozzájáruláson fel kell     
tüntetni. 

  2. § A Rendelet 8. § (3) és (4) bekezdése          
helyébe a következő rendelkezések    
lépnek: 

„(3) Lakcímenként legfeljebb 2    
darab lakossági várakozási   
hozzájárulás adható ki díjmentesen,    
és további 2 darab lakossági     
várakozási hozzájárulás a 19. §-ban     
foglaltak szerint adható ki.  

(4) A lakossági várakozási    
hozzájárulás – a 3. mellékletben     
megjelölt közterületek kivételével –    
Újbuda kerületi önkormányzati   
tulajdonú közúti várakozóhelyein és    
fővárosi önkormányzati tulajdonú   
közúti várakozóhelyein időtartam   
korlátozás nélküli várakozásra   
jogosít. A területi érvényességet a     
hozzájáruláson fel kell tüntetni. A     
lakossági várakozási hozzájárulás a    
4. mellékletben megnevezett és    
körülhatárolt területre érvényes.” 

 

12. § A lakossági várakozási     
hozzájárulást, a gazdálkodói várakozási    
hozzájárulást, az egészségügyi várakozási    
hozzájárulást és az Újbuda    

  3. § A Rendelet 12. §-a helyébe a        
következő rendelkezés lép: 

„12. § A lakossági várakozási     
hozzájárulást, a gazdálkodói   
várakozási hozzájárulást, az   
egészségügyi várakozási  



 

Közterület-felügyelet várakozási  
hozzájárulását a Polgármester (a    
továbbiakban: hozzájárulást kiadó) adja    
ki. A várakozási hozzájárulások    
kiadásával kapcsolatos adminisztratív és    
nyilvántartási feladatokat a Polgármester    
az Újbuda Közterület-felügyelet és a     
Polgármesteri Hivatal közreműködésével   
látja el. 

hozzájárulást, a Fővárosi   
Katasztrófavédelmi Igazgatóság  
Dél-Budai Katasztrófavédelmi  
Kirendeltsége, a XI. kerületi    
Rendőrkapitányság, valamint az   
Újbuda Közterület-felügyelet részére   
kiállított várakozási hozzájárulást a    
Polgármester (a továbbiakban:   
hozzájárulást kiadó) adja ki. A     
várakozási hozzájárulások kiadásával   
kapcsolatos adminisztratív és   
nyilvántartási feladatokat a   
Polgármester az Újbuda   
Közterület-felügyelet és a   
Polgármesteri Hivatal  
közreműködésével látja el.” 

  

  

(2) A lakossági várakozási hozzájárulás, a      
gazdálkodói várakozási hozzájárulás, az    
egészségügyi várakozási hozzájárulás,   
valamint az Újbuda Közterület-felügyelet,    
a Fővárosi Katasztrófavédelmi   
Igazgatóság Dél-Budai  
Katasztrófavédelmi Kirendeltsége és a XI.     
kerületi Rendőrkapitányság várakozási   
hozzájárulása a kiadás napjától a kiadás      
évét követő év március 31-ig - 2020.       
évben május 31-ig - érvényes. 

  4. § A Rendelet 13. § (2) bekezdése        
helyébe a következő rendelkezés lép, és      
a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(2) A 2020. december 31. napjáig      
kiállított lakossági várakozási   
hozzájárulás, a gazdálkodói   
várakozási hozzájárulás, az   
egészségügyi várakozási  
hozzájárulás, valamint az Újbuda    
Közterület-felügyelet, a Fővárosi   
Katasztrófavédelmi Igazgatóság  
Dél-Budai Katasztrófavédelmi  
Kirendeltsége és a XI. kerületi     
Rendőrkapitányság várakozási  
hozzájárulása 2021. március 31.    
napjáig érvényes. 

(3) A 2021. január 1. napját      
követően kiadott lakossági   
várakozási hozzájárulás, a   
gazdálkodói várakozási  
hozzájárulás, az egészségügyi   
várakozási hozzájárulás, valamint   



 

az Újbuda Közterület-felügyelet, a    
Fővárosi Katasztrófavédelmi  
Igazgatóság Dél-Budai  
Katasztrófavédelmi Kirendeltsége  
és a XI. kerületi    
Rendőrkapitányság részére kiadott   
várakozási hozzájárulások a kiadás    
napjától 365 napig érvényesek.” 

  

(4) Ha lakásonként több    
személygépkocsira kérik a várakozási    
hozzájárulás kiadását, a kérelmeknek az     
Önkormányzat Polgármesteri Hivatalához   
történő beérkezési sorrendje szerint kell     
elbírálni azt, hogy melyik    
személygépkocsira lehet elsőként és    
másodikként díjmentesen, melyikre   
harmadikként és negyedikként díjfizetési    
kötelezettség megállapításával kiadni a    
várakozási hozzájárulást, és melyik    
személygépkocsi esetében kell a kérelmet     
elutasítani. A kérelmeknek ugyanazon a     
napon történő beérkezés esetén a     
kérelmezőknek írásban kell nyilatkozniuk    
arról, hogy melyik személygépkocsira    
kérik elsőként és másodikként, melyikre     
harmadikként és negyedikként a    
várakozási hozzájárulás kiadását.   
Egybehangzó írásbeli nyilatkozat   
hiányában várakozási hozzájárulás nem    
adható ki. 

  5. § A Rendelet 15. § (4) bekezdése        
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Ha lakcímenként több    
személygépkocsira kérik a várakozási    
hozzájárulás kiadását, a kérelmeknek    
az Önkormányzat Polgármesteri   
Hivatalához történő beérkezési   
sorrendje szerint kell elbírálni azt,     
hogy melyik személygépkocsira lehet    
elsőként és másodikként díjmentesen,    
melyikre harmadikként és   
negyedikként díjfizetési kötelezettség   
megállapításával kiadni a várakozási    
hozzájárulást, és melyik   
személygépkocsi esetében kell a    
kérelmet elutasítani. A kérelmeknek    
ugyanazon a napon történő beérkezés     
esetén a kérelmezőknek írásban kell     
nyilatkozniuk arról, hogy melyik    
személygépkocsira kérik elsőként és    
másodikként, melyikre harmadikként   
és negyedikként a várakozási    
hozzájárulás kiadását. Egybehangzó   
írásbeli nyilatkozat hiányában   
várakozási hozzájárulás nem adható    
ki.” 

  

  

  6. § A Rendelet 16. § (1) bekezdése        
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Amennyiben 



 

(1) Amennyiben a hozzájárulással    
rendelkező gépjárművet üzemben tartó    
személyében év közben változás áll be, a       
gépjárművet a forgalomból kivonják vagy     
az üzemben tartó állandó lakhelye,     
gazdálkodó esetében a jogosultságot    
jelentő címe az adott várakozási zónán      
kívülre kerül, továbbá a 8. § (2) bekezdés        
d) pontjában meghatározott eset áll fenn,      
úgy 15 napon belül a hozzájárulást      
kiadónak a hozzájárulást vissza kell     
szolgáltatni. Amennyiben a   
hozzájárulással rendelkező a fenti    
kötelezettségének nem tesz eleget, úgy a      
részére kiadott hozzájárulás érvényét    
veszti. 

a) a hozzájárulással rendelkező    
gépjárművet üzemben tartó   
személyében év közben változás áll     
be, 
b) a gépjárművet a forgalomból     
kivonják, 
c) az üzemben tartó állandó lakhelye      
az adott várakozási zónán kívülre     
kerül, 
d) gazdálkodó esetében a    
jogosultságot jelentő címe az adott     
várakozási zónán kívülre kerül, vagy 
e) a 8. § (2) bekezdés d) pontjában        
meghatározott eset áll fenn, 
úgy a várakozási hozzájárulásra    
vonatkozó jogosultság megszűnik,   
ezért az adatváltozást 15 napon     
belül a hozzájárulást kiadónak    
írásban be kell jelenteni.    
Amennyiben a hozzájárulással   
rendelkező a fenti kötelezettségének    
nem tesz eleget, úgy a részére      
kiadott hozzájárulás visszavonásra   
kerül és érvényét veszti.” 

  
 
 
(1) A lakossági várakozási hozzájárulás     
éves várakozási díja az adott területen      
fizetendő egyórai várakozási díj    
kétszázötvenszerese, az alábbi   
kedvezményekkel: 
a) lakásonként az első és második      
gépjárműre kiadott hozzájárulás esetén a     
kedvezmény mértéke 100%, 
b) lakásonként a harmadik és negyedik      
gépjárműre kiadott hozzájárulás esetén a     
kedvezmény mértéke 
ba) 30%, ha a kérelmezett gépjármű az       
EURO 3 környezetvédelmi kategóriának    

  7. § A Rendelet 19. § (1) bekezdése        
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A lakossági várakozási    
hozzájárulás éves várakozási díja az     
adott területen fizetendő egyórai    
várakozási díj kétszázötvenszerese,   
az alábbi kedvezményekkel: 
a) lakcímenként az első és második      
gépjárműre kiadott hozzájárulás   
esetén a kedvezmény mértéke 100%, 
b) lakcímenként a harmadik és     
negyedik gépjárműre kiadott   
hozzájárulás esetén a kedvezmény    
mértéke 
ba) 30%, ha a kérelmezett gépjármű      



 

megfelel, 
bb) 50%, ha a kérelmezett gépjármű az       
EURO 4 környezetvédelmi kategóriának    
megfelel, 
bc) 70%, ha a kérelmezett gépjármű hibrid       
üzemű, vagy az EURO 5     
környezetvédelmi kategóriának megfelel, 
bd) 100%, ha a kérelmezett gépjármű      
teljesen gáz vagy elektromos üzemű. 

az EURO 3 környezetvédelmi    
kategóriának megfelel, 
bb) 50%, ha a kérelmezett gépjármű      
az EURO 4 környezetvédelmi    
kategóriának megfelel, 
bc) 70%, ha a kérelmezett gépjármű      
hibrid üzemű, vagy az EURO 5      
környezetvédelmi kategóriának  
megfelel, 
bd) 100%, ha a kérelmezett gépjármű      
teljesen gáz vagy elektromos üzemű.” 

  
  

8. § (1) A Rendelet 3. melléklete       
helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet a 2. melléklet szerinti 4.        
melléklettel egészül ki. 

    9. § Ez a rendelet 2021. január 1-jén lép         
hatályba. 

  
  10. § Nem lép hatályba az Újbuda       

közterületein a járművel várakozás    
rendjének egységes kialakításáról és a     
várakozás díjáról szóló 26/2010. (IX.     
21.) XI.ÖK rendelet módosításáról szóló     
54/2020. (XII. 17.) XI.ÖK rendelet 
a) 5. § (2) bekezdése, 
b) 6-10. §-ai, 
c) 11. § (1) bekezdése, 
d) 12. §-a, 
e) 14. és 15. §-ai, 
f) 16. § (1) bekezdése, 
g) 17. §-a, 
h) 19. és 20. §-ai, 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
i) 21. § (1) bekezdés b) pontja, 
j) 21. § (2) bekezdése és 
k) 23. §-a. 

dr. László Imre 
 polgármester  

Vargáné dr. Kremzner Zsuzsanna 
jegyző 



 

Indokolás  

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata Képviselő-testületének 
az Újbuda közterületein a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról és a 

várakozás díjáról szóló 26/2010. (IX. 21.) XI.ÖK rendelet módosításáról szóló 
…/2020. (… …) önkormányzati rendeletéhez 

  

Az 1. -hoz 

A várakozási zónák kialakítása miatt szükséges annak szabályozása, hogy a szomszédos           
lakossági zóna területén meddig lehet elfogadni a várakozási hozzájárulást. 

A 2. § -hoz 

A lakossági várakozási hozzájárulások nem lakásonként, hanem lakcímenként kerülnek         
kiadásra. A lakossági várakozási hozzájárulás a 4. mellékletben megjelölt zónára lesz           
érvényes. 

A 3. § -hoz 

A Fővárosi katasztrófavédelmi Igazgatóság Dél-Budai Katasztrófavédelmi Kirendeltsége, és        
a XI. kerületi Rendőrkapitányság részére kiadásra kerülő várakozási hozzájárulások is a           
rendelet hatálya alá tartoznak, így szükséges ezen hozzájárulás típusok rögzítése. 

A 4. § -hoz 

Annak érdekében, hogy az ügyintézés egyszerűbbé váljon a várakozási hozzájárulások nem           
naptári évre, hanem 365 napra érvényesek. Ezzel a várakozási hozzájárulások kiadása egész            
évben biztosított, és nem egyszerre, néhány hét leforgása alatt kell valamennyi engedélyt            
kiadni. 

Az 5. § -hoz 

A szabályozás indoka, hogy nem lakásonként, hanem lakcímenként kerül kiadásra a           
várakozási hozzájárulás. 

A 6. § -hoz 

A várakozási hozzájárulásra vonatkozó jogosultság megszűnésének pontosítása. 

 

 



 

 

A 7. §-hoz 

A szabályozás indoka, hogy nem lakásonként, hanem lakcímenként kerül kiadásra a           
várakozási hozzájárulás. 

A 8. §-hoz 

A 3. számú mellékletbe bekerül az Infopark területe is, ahol nem lesznek érvényesek a              
lakossági várakozási hozzájárulások. 

A 4. számú mellékletben kerülnek meghatározásra és felsorolásra a lakossági várakozási           
hozzájárulásra érvényes zónák. 

A 9. §-hoz 

Ez a szakasz a hatálybalépésről rendelkezik. 

A 10. §-hoz 

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében       
szükséges gazdasági intézkedésről szóló 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet (a          
továbbiakban: Kormányrendelet) rendelkezéseinek kötelező jellegű átvezetése történik meg        
az önkormányzati rendeletben. 

A Kormányrendeletben foglaltak figyelembevételével a bérlői várakozási hozzájárulásra és a          
várakozási hozzájárulások díjaira vonatkozó rendelkezések nem lépnek hatályba, így         
átvezetésre kerülnek e módosítások. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  



 

  
EGYSZERŰSÍTETT HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata Képviselő-testületének az Újbuda         
közterületein a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról és a várakozás          
díjáról szóló 26/2010. (IX. 21.) XI.ÖK rendelet módosításának várható hatásai – a            
jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (2) bekezdésében foglalt elvárások            
tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők:  

1. A rendeletalkotás várható    
társadalmi, gazdasági  
hatásai 

A rendeletmódosítás technikai jellegű, társadalmi,     
gazdasági hatásai nincsenek. 

2. A rendeletalkotás várható    
költségvetési hatásai 

  

  

Az előre tervezett várakozási hozzájárulási díjak nem       
lépnek hatályba, így többletbevétel nem várható. 

3. A rendeletalkotás várható    
környezeti és egészségügyi   
következményei 

  

  

A rendelet módosításának nincsenek környezeti és      
egészségügyi következményei.  

4. A rendeletalkotás   
adminisztratív terheket  
befolyásoló várható hatásai 

  

  

  

 

A rendelet módosításának nincs az adminisztratív      
terheket befolyásoló hatása. 



 

  

  
  
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 

5. A rendelet   
megalkotásának 
szükségessége, a jogalkotás   
elmaradásának várható  
következményei 

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő    
hatásának enyhítése érdekében szükséges gazdasági     
intézkedésről szóló 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet       
kötelező átvezetése a rendeletbe. 

6. A rendelet alkalmazásához    
szükséges személyi,  
szervezeti, tárgyi és pénzügyi    
feltételek 

  

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi,     
szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre      
állnak. 

7. Egyéb információ 

  

- 


